

UBND HUYỆN CÀN GIUỘC  
TRƯỜNG MẪU GIÁO LONG HẬU

Số: 277 /KH-MGLH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Hậu, ngày 09 tháng 09 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**QUẢN LÝ, PHÂN CÔNG SỬ DỤNG HỆ THỐNG PHẦN MỀM QLVC, CƠ**  
**SỞ DỮ LIỆU NGÀNH CỦA TRƯỜNG MG LONG HẬU**  
**Năm học 2024-2025**

Căn cứ TT số 42/2021-TT-BGD-ĐT ngày 30/12/2021 TT quy định về CSDL giáo dục và đào tạo;

Căn cứ công văn 76 /PGDĐT – TH ngày 17/01/2022 TT quy định về việc triển khai thực hiện thông tư số 42/2021-TT-BGD-ĐT ngày 30/12/2021 TT quy định về CSDL giáo dục và đào tạo;

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị; Trường Mẫu giáo Long Hậu lập kế hoạch quản lý, phân công sử dụng Hệ thống phần mềm CSDL ngành như sau:

**I. Tình hình chung:**

**1. Thuận lợi:**

- Được sự quan tâm của lãnh đạo các cấp trong việc quản lý phần mềm CSDL ngành .

- Hiện tại trường có đội ngũ trẻ, khỏe nhiệt tình, ứng dụng công nghệ thông tin, đủ trang thiết bị cơ sở vật chất, hệ thống mạng thuận lợi phục vụ cho công tác quản lý sử dụng Hệ thống CSDL của ngành.

**2. Khó khăn**

- Do xã Long Hậu có rất nhiều nhóm trẻ ngoài công lập ( 16 nhóm trẻ), một phần kiêm nhiệm nhiều phần mềm, đôi lúc chưa kịp thời cập nhật CSDL theo đúng tiến độ.

**II. Mục tiêu chung:**

- Kiểm tra, giám sát và cập nhật thông tin của đơn vị trên Hệ thống CSDL ngành giáo dục theo tài khoản quản trị của đơn vị tại địa chỉ <http://csdl.moet.gov.vn>

- Đảm bảo thông tin đơn vị phải cập nhật đầy đủ, chính xác, kịp thời và an toàn theo quy định.

- Tăng cường sự quản lý nhằm đảm bảo sử dụng có hiệu quả Hệ thống CSDL ngành hiện đang sử dụng cũng như bảo mật, bổ sung thông tin kịp thời (nếu có thay đổi) để phục vụ công tác chăm sóc- giáo dục trong nhà trường.

### III. Biện pháp:

- Triển khai Thông tư 42 /2021-TT-BGD-ĐT ngày 30/12/2021 TT quy định về CSDL giáo dục và đào tạo đến đội ngũ CB-GV-NV.

- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch quản lý Hệ thống CSDL ngành, triển khai đến toàn thể CB-GV-NV nhà trường trên họp Hội đồng trường.

- Phân công CB-CC-VC phụ trách vận hành và sử dụng Hệ thống phần mềm CSDL theo đúng trách nhiệm được phân công.

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát đôn đốc để việc cập nhật thông tin của đơn vị trên Hệ thống CSDL ngành được thực hiện kịp thời chính xác và đúng tiến độ.

### IV. Phân công phụ trách CSDL ngành :

Stt	Họ tên	Chức vụ	Phụ trách công việc	Ghi chú
1	Nguyễn Thị Thúy Diệu	HT	Quản lý chung, kiểm tra, giám sát việc cập nhật thông tin của đơn vị	
2	Đoàn Thị Kim Ánh	PHT	Phụ trách việc vận hành và sử dụng Hệ thống CSDL ngành, cập nhật đầy đủ thông tin CB-GV-NV tại đơn vị. Bảo mật thông tin, tài khoản quản trị của đơn vị. Chịu trách nhiệm thực hiện đúng nhiệm vụ được phân công	

### V. Tổ chức thực hiện:

- Theo dõi, chỉ đạo việc nghiên cứu khai thác sử dụng, bảo quản mật thông tin, tài khoản quản trị của đơn vị.

- Kiểm tra, giám sát đánh giá công tác quản lý, sử dụng Hệ thống CSDL ngành tại đơn vị.

Trên đây là kế hoạch quản lý, phân công và sử dụng Hệ thống CSDL ngành của trường Mẫu giáo Long Hậu.

Nơi nhận:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- BGH;
- Lưu: VT./.



THIỆU TRƯỜNG

Nguyễn Thị Thúy Diệu